日自会発第19050号

2020年1月24日
会　員　各　位

一般社団法人 日本自動車会議所

専務理事　山岡 正博
第265回会員研修会のご案内

「人口減が地域を強くする～持続可能な社会構築へモビリティの役割～」
拝啓　平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今年初の２月の会員研修会は、人口減少を踏まえた持続可能な地域社会の構築に向けて、大きなポイントとなるモビリティの役割や自動車業界に対する期待に関し、地方創生に詳しい日本総合研究所の藤波匠氏にご講演いただきます。
各地で本格化する人手不足に対し、官民が連携して技術革新、新しいビジネスモデルづくりを積極的に進めることにより、効率的な社会を構築する発想が重要となります。人口減少のメリット・デメリットを理解しつつ、変化を恐れることなく、地域社会を新しいステージへと押し上げていくポイントなどについて、ご提言いただきます。
　つきましては、ご多用中とは存じますが、ご参加いただきますよう下記の通りご案内申し上げます。

敬具
― 記 ―

【日　　時】　2020年2月27日(木)15:00～16：30

【場　　所】　日本自動車会館 1階「くるまプラザ」会議室

【テ ― マ】　人口減が地域を強くする～持続可能な社会構築へモビリティの役割～
【講　　師】　株式会社　日本総合研究所
　　　　　　　調査部　上席主任研究員　藤波　匠氏

【定　　員】　80名（会員優先、先着順。定員になり次第、締め切ります）

【締　　切】　2月20日(木)

【参 加 費】　無料

【申込方法】　会員の皆さまは会員サイト「クルマbiz」から、一般の方は当会議所ホームページから必要事項を記入して、お申し込みください。
以上
	一般社団法人 日本自動車会議所

〒105-0012　東京都港区芝大門1-1-30　日本自動車会館15階

TEL.03-3578-3880　FAX.03-3578-3883

E-mail: seminar@aba-j.or.jp